

**Nr 9***Utlåtande i anledning av motioner om anslag ur jaktvårdsfonden till Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare.*

I de likalydande vid 1970 års riksdag väckta motionerna I: 917 av herr *Ivar Andersson* och herr *Ove Karlsson* och II: 1105 av herr *Wikner m. fl.* har hemställts att riksdagen måtte besluta att uttala sig för att ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden om 225 000 kr. tillerkännes Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare.

*Utskottet.* Svenska jägareförbundet och dess lokalavdelningar utövar enligt beslut av 1938 och 1951 års riksdagar ledningen av jaktvårdsarbetet i landet och åtnjuter på grund därav årliga bidrag ur jaktvårdsfonden till sin löpande verksamhet. Frågan om statsbidrag ur fonden bör kunna utgå för sådan verksamhet även vid annan jaktorganisation har med anledning av motionsyrkanden därom under senare tid årligen prövats av riksdagen. Enligt förslag av jordbruksutskottet (1966: 8, 1967: 5, 1968: 5, 1969: 4) har riksdagen därvid lämnat berörda motioner utan bifall. Utskottets förslag har motiverats med att kostnaderna för administrationen av jaktvården skulle öka om i motionerna föreslagen ordning infördes. Vidare skulle administrativ oklarhet uppstå på detta område. I sammanhanget har utskottet framhållit att det skulle vara till fromma för jaktvården om samverkan kunde komma till stånd mellan jaktorganisationerna. Utskottet har vid sin prövning av nu föreliggande motionsyrkanden ej funnit anledning till ändrat ståndpunktstagande från riksdagens sida.

Utskottet hemställer därför

att riksdagen lämnar motionerna I: 917 och II: 1105 utan åtgärd.

Stockholm den 10 mars 1970

På jordbruksutskottets vägnar:

ERIC MOSSBERGER

*Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit*

från första kammaren: herrar Mossberger (s), Lage Svedberg (s)\*, Skårman (fp), Carl Eskilsson (m), Magnusson (s), Augustsson (s), Skagerlund (fp), Svenungsson (m), Manne Olsson (s) och Nils Nilsson (cp)\*;

från andra kammaren: herrar Persson i Skänninge (s), Lundmark (s), Trana (s)\*, Jonasson (cp)\*, Persson i Heden (cp), Wikner (s)\*, Nygren (s), Berndtsson (fp), Hedin (m)\* och Brännström (s)\*.

\* Ej närvarande vid justeringen

### Reservation

av herrar *Lage Svedberg* (s), *Wikner* (s), *Nygren* (s) och *Brännström* (s), som anser att utskottets utlåtande och hemställan bort ha följande lydelse.

»Svenska jägareförbundet — — — (lika med utskottet) — — — löpande verksamhet. Även en sådan organisation som Svenska naturskyddsföreningen, vars insatser i fråga om jakt- och viltvården är förhållandevis begränsade, får ett årligt bidrag ur fonden på f. n. 130 000 kr. Däremot har Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare, vilken organisation är representerad i 20 län med 135 avdelningar, hittills ej erhållit något motsvarande bidrag från fonden. I motionerna I: 917 och II: 1105 har hemställts att riksdagen måtte uttala sig för att även sistnämnda organisation tillerkänns ett årligt anslag ur jaktvårdsfonden.

Utskottet vill erinra om att jaktvårdsfonden enligt stadgande i 26 § tredje mom. lagen den 3 juni 1938 om rätt till jakt skall efter Kungl. Maj:ts bestämmande användas till främjande av jaktvården inom riket. Enligt utskottets mening vore det väl förenligt med syftet med ifrågavarande medel om även Jägarnas riksförbund—Landsbygdens jägare finge ett årligt bidrag ur fonden för sin verksamhet. Härför talar bl. a. att organisationen i fråga gör en mycket stor insats för utbildning och förkovran av jägarkåren, bl. a. genom en värdefull kursverksamhet vid Karl-Ersgården utanför Hällefors, och också i viss utsträckning fungerar som remissorgan åt olika myndigheter i jaktfrågor. Härigenom skulle enligt utskottets mening även skapas förutsättningar för en ytterligare utveckling av det samarbete som inlets mellan nämnda organisation och Svenska jägareförbundet. Det i motionerna föreslagna bidragsbeloppet av 225 000 kr. för ändamålet finner utskottet väl avvägt.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet

att riksdagen med bifall till motionerna I: 917 och II: 1105 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört angående årligt anslag ur jaktvårdsfonden till Jägarnas riksförbund-Landsbygdens jägare.»